f. 98v-99r Huius bulle excerpta per reverendum patrem dominum Iohannem 
Aichelperger [de Novoforo] officialis in Wienna. 
Datum: 1455. 
Incipit : Item dominus papa Kalixtus hortatur et requitur universos principes 
christianos… 
Explicit : …solemniter publicent ac exponant per alios ad hoc deputaverint publicari et 
exponi faciant ut melius et clarius interpretantur ab omnibus etiam in vulgari. 

f. 99v-100r Mandatum domini nostri gloriosissimi domini Udalrici episcopi Pataviensis 
[Passau]. 
Datum: 1456. 
Incipit : Urdalricus Dei gratia episcopus Pataviensis universis et singulis... salutem in 
Domino. Recepimus sepe iteratis vicibus litteras karissimi in Christo patris domini 
domini Iohannis miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie dyaconi cardinalis per 
Germaniam Hungariam regna et terras Turcis subiectas et illis finitimas… 
Explicit : …et vos indelgentiarum earundem participes sicut in uno suo puncto 
continetur. Aliter non factum etc. Datum Wienne die decima octava mensis Iulii anno 
etc. LVIto [1456]. 

f. 100r Scriptum domini Iohanni cardinalis tituli Sancti Angeli apostolice sedis legati 
[Iohannes de Carvajal, папский легат]. 
Datum: 1456. 
(1)Incipit : Tenore presentium monentur omnes Christi fideles. Qui ut animarum 
suarum saluti saluberius consulerent Christo se devoverunt contra Thurcos fidei nostre 
hostes… 
Explicit : …pro executione voti sui debiti Christo cui se devoverunt ministrare valeant. 
Datum Bude sub nostro signeto ultima mensis maii anno Domini 1456. 
(2) Incipit : Tenore presentium intimamur omnibus Christi fidelibus quod iam est 
tempus defendendi ad bellum… 
Explicit : …excipitur votum religionis et peregrinationis ad sanctum sepulchrum 
Domini. Datum Bude octava iulii anno Domini MCCCCLVI etc. 
(3) Incipit : Tenore presentium mandamus omnibus et singulis predicatoribus 
cuiuscumque ordinis et condicionis… 
Explicit : Et quod quibus tenere de necessitate salutis tamen facere quantum potest in 
isto negotio contra Thurcum. Ex Buda xviii Iulii anno ut supra. 

ff. 100v-103r Bulla secunda sanctissimi domini pape Kalixti secundi [Cum hiis 
superioribus annis] . 
Datum: 1456. 

372 

Incipit : Calixtus episcopus servus servorum Dei… Cum hiis superioribus annis impius 
nominis Christiani persecutor Thurcorum tirranus post oppressam Constantinopolitanam 
civitatem… 
Explicit : ...et alios secte damnate machumetane in partibus orientalibus sectatores. 
Nulli ergo omni homini liceat... infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare …se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 
incarnationis dominice 1456 12 Kal. Iulii pontificatus nostri anno secundo etc. 
Издание: Raynaldus O. Annales Ecclesiastici. Ab anno MCXVIII, ubi desinit cardinalis 
Baronius usque ad annum MDXXXIV continuati. Vol. 29. Bar-le-Duc, 1880. 1456, § 19-
23.